Folha Nº, OA WU

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADORADEMIR JUNIOR

RequerimentoNº 287/2025

EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE

PLACA A “CASA DA CRIANÇA CARLOTA LIMA DE CARVALHO E SILVA”, EM

COMEMORAÇÃO AOS 80 ANOS DE SUA FUNDAÇÃO, NA DATA DE 12 DE JULHO

DE 2025, ÀS 09H30, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei
Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº 069/1998.

REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja realizada
no dia 12 de julho de 2025, às 09h30, no Plenário da Câmara Municipal, homenagem à “CASA
DA CRIANÇA CARLOTA LIMA DE CARVALHO E SILVA”, em comemoração aos 80 anos

de sua fundação.

Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativa em homenagem à Casa da

Criança.

JUSTIFICATIVA

Ao longo dos últimos 80 anos, a “Casa da Criança Carlota Lima de Carvalho e Silva”
tem realizado um trabalho de extrema qualidade e relevância a sociedade mogimiriana.

As ações executadaspela Casa da Criança merecem todootipo de apoio e incentivo, e o

comprometimento da entidade com o desenvolvimento e bem-estar de nossas crianças é digno
de toda forma de reconhecimento.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLP”, em 16 de maio de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR CRISTIANO GAIOTO
Vereador Presidente da

Câmara Municipal  =
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 — Mogi Mirim - SP

Wu.JÕ
LoN>
oa>
Wu

JTn
=
[eo]

1

a
19oÕ
19
No
q
e)
S
e
'

19
a]o
aoo

õ=
O
o
OEoxa
uuE
«<A
ui
2
z
E
oa
oáLz
D

Dn<
oE
Zz
ui
>
=)o
oá

Proc. Adm. NºGO/As

a FolhaNº 03
CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM /

Estado de São Paulo
Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=81W74FUBSY20F04F, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 81W7-4FUB-SY20-F04F

/ A

ADEMIRSOUZA FLORETTI JUNIOR CRISTIANO GAIOTO
Vereador Vereador - Presidente

Assinado em 16/05/2025, às 09:52:33 Assinado em 20/05/2025, às 09:52:53 uuJÕ
UoN>
qo
=)
Luén
=
co

1

N
1oÕ
1No
q
10
o
e
q
No
qoo=
5=
Oo
O-ora
uEZ
uiz
z
E
oa
oáL
=nn
<L

oEz
ui
=5ooa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Proc. Agra.Aº6O vas,
Folha Ao ou É

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI mirim O
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

R.DELBIM DOVIGO
DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: 22/05/25  — cisma
DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 1/05/25
TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

129.40 X 30cm c/ prolongadores

( )30x 20cm c/ paspatoure caixa luxo

()21x15cm

COR: ="
DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA:02|OG!og

NOTA DE EMPENHO SOLICITADA EM: 04|OG/25
Nº DA NOTA DE EMPENHO: 443 DATA NOTA EMPENHO: OU[OC[525

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: 03/06] 28
CONFERIDO E APROVADO POR: abas Oras | Vegroaee,Polos RJ

ARTE ANEXADA: ><]SIM ( JNÃO O O RenthAmis

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA:073 |OG/525 POR: ques in; E
JPLACA ENTREGUEAO GABINETE EM: 29/00| 95

RECEBIDO POR: Robo!) CMcdr
| () Õ

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADE EM: 25/CG25
ENCERRADOEM:923 /O(9/ 25 POR:

     Endereço: Rua Dr. José Ss. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

60/4S

zE

8eáuBiIDepseo-ejuspiseidIEdiDIUNWBlCuES-ejuepisetd

8£ EyOJOILS)OUBNSLS

alJopeais,E

JoIujosdfs)uuwopy«a

,varaoEua

srSTOLapOYInfopZT“WINISOWDAIIS2OYJDAIDO2PDUD3O[1DD

o(

«IDI0OLSNAD“2001dSHIG)

Szoz-oyjnfopst-St6T

«AYAUS3OHIVAIVOIdVIANVLOTAVOVÍNVISOVAVSVD,epoejepunyopsoue08soewoSeusuoH

:JMoJUOdUIagJOdBU
'ojoIeSOUBISIJ9JO!UNF13940]3JUIPYSaJOpea194sopeuOjneap'ougua|dwaopenoJde

'Gz0zapOleap9TapZ8Z54OQuatuanhayopsoua]soopus)“WA[SONapjediiunieseueoe

'oueLIUISOUI0AOdOPOBSIDaIpEuBIagOSeàOfasapOopuejaudaajui

Eojnedoesapopeisg

»unaoaqpeelingrapmeo

o

Ivyvaus!

EOrapa)e

proa

q;t5o!zE

2&=iepenosdy

ÉGSauu

asaGé'LOZLYSO04XOEVIVIALO
EXLOL*=Cd*Ebro.JQE'LOZLYSO07XOEVIVELO

EmoRHJH

K+Íe

lee

“a

“3eu

4Elepesayeexejdeanbas'pejeu

mal“pres

“MMEssoxo“eeso*O

arteGe"LOZLYSOOYXOEVIVIALOEx56*=Coreubgs,AQE'LOZLYSOOYXOEVVTELO

2040

29848=q1%eoRR

wsbesusueunsõoE)+
srtus

rt:yosa

5ºezajyuabJod'ajapesmeuisseepoquewe)OJejuauneesdnipadJuspyO

o)

“58ºousojasnop3)JapuodsasajaanbWISSE&JIwapyOeJedJequlweduanox

ess

eipwog

45H1152afoycumjnsodcorsa

BJELEDZSUDLULO[DEJey

Proc. Adin. ALGO

Folha Ao 3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM CS
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADORADEMIR JUNIOR
Ofício nº 15/2025

Mogi Mirim, 10 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara Municipal.

Assunto: Alteração de data da homenagem à “Casa da Criança”.

Prezado Senhor Presidente,

Por motivos de força maior, a “Casa da Criança” cordialmente solicitou a este gabinete que a

data para realização da homenagem à instituição (proposta por meio do Requerimento nº

287/2025), fosse transferida do dia 12 de julho para o dia 02 de agosto de 2025.

Ante a urgência e a especificidade da demanda é que encaminho o presente ofício.

Do mais, agradeço a atenção dispensada, tempo em que renovo os protestos de admiração e

respeito.

ADEMIR SOUZA Assinado de forma digital por  FLORETTI ADEMIR SOUZA FLORETTI

JUNIOR:4245059281 Dados20250710113340
4 -03'00'

ADEMIR SOUZA FLORETTIJUNIOR

Vereador
Republicanos r1iO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

CERTIDAS

“ertífico, para os devidosfins,que nesta data foram
arquivados estes autos, tendo sidoautenticadossob nº
» com rubrica de meu uso na última

folha desse processo.
secretaria da Câmara

DE de

T Secretária)
WesleyHenrique Zacariotte

AnalistaLegislativo

Municipal de Mogi Mirim,

de204S